
 

 

1 

Zamawiający: 
Gmina Wydminy 
ul. Grunwaldzka 74 
11-510 Wydminy 

     Giżycko, dnia 08.02.2013r. 
 
RK.272.10.2013.AK 
 

Uczestnicy postępowania: 
 

INFORMACJA: 
 

 
Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na :  
 
 
Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych zlokal izowanego na działkach nr geod. 321/3, 
321/5, 321/6 i 321/7, poło żonych w obr ębie geodezyjnym Wydminy, gm. Wydminy realizowana w 
ramach projektu pn. „Rekultywacja składowisk odpadó w w regionie Mazurskiego Zwi ązku 
Międzygminnego – Gospodarka Odpadami” ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Warmia i Mazury 2007-2013 
 
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. Nr 
113 z 2010r., poz. 759 ze zmianami) w związku z otrzymanymi pytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia przekazuję treść pytania Wykonawcy wraz z odpowiedzią.  
 
Pytanie 1 
W świetle zapisów § 2 ust. 7 umowy prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku gdy Zamawiający nie stwierdzi 
żadnych wad do przedmiotu umowy wskazany termin 14 dni będzie terminem na podpisanie i zatwierdzenie 
bez uwag protokołu zdawczo – odbiorczego ? 
Odpowiedź :  
Zamawiający w terminie 14 dni od daty przekazania przedmiotu umowy (protokołu zdawczo -odbiorczego do 
zatwierdzenia) zapozna się z przedmiotem umowy i w przypadku nie  
stwierdzenia jakichkolwiek wad podpisze protokół bez uwag.  
 
Pytanie 2 
W § 2 ust. 7 umowy zapisani, że termin usunięcia przez Wykonawcę stwierdzonych wad i usterek wynosi 14 
dni od wpływu pisemnego powiadomienia o wadach i uwagach do przedmiotu umowy. Prosimy o 
wyjaśnienie czy w przypadku wystąpienia czynników uniemożliwiających usuniecie wad i usterek np. 
niekorzystnych warunków atmosferycznych, zamawiający w porozumieniu z Wykonawcą wyznaczy inny, 
technicznie możliwy do realizacji termin usunięcia wad i usterek.  
Odpowiedź:  
W związku z tym że inwestycja jest dofinansowana ze  środków  UE, Zamawiający zobligowany jest do 
wykonania przedmiotu zamówienia w określonym terminie. Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu 
usunięcia usterek z uwagi iż inwestycja realizowane będzie w okresie wiosenno - letnim, jednakże każdy 
przypadek będzie rozpatrywany indywidualnie.  
 
Pytanie 3 
Ile będą trwały odbiory częściowe robót?  
Odpowiedź:  
Zgodnie z § 2 pkt 7 
 
Pytanie 4 
Zgodnie z § 3 umowy do obowiązków Wykonawcy należy m.in. zastosowanie do wykonania przedmiotu 
umowy materiałów posiadających atesty, certyfikaty, aprobaty techniczne, deklaracje zgodności. W związku 
z tym, że na planowanej inwestycji zastosowane mają być materiały masowe/kopalne, zwracamy się z 
prośbą o modyfikację poprzez wprowadzenie zapisy iż nie dotyczy to materiałów kopalnych.  



 

 

2 

Odpowiedź:  
Wykonawca obowiązany jest okazać w stosunku do wskazanych materiałów: certyfikat na znak 
bezpieczeństwa, deklarację zgodności lub certyfikat zgodności z polska normą. 
 
Pytanie 5 
§ 4 umowy dotyczy m.in. harmonogramu rzeczowo – finansowe. W ust. 8 zapisano, ze Wykonawca musi 
uwzględnić w terminie 7 dni uwagi Zamawiającego dotyczące harmonogramu. Prosimy o potwierdzenie i 
wyjaśnienie iż dotyczy to uwag wyłącznie zgodnych z zapisami umowy, SIWZ i z ofertą Wykonawcy?  
Odpowiedź:  
Przedmiot Umowy określony w § 1 będzie realizowany zgodnie z harmonogramem rzeczowo – finansowym, 
stanowiącym załącznik umowy i w tym zakresie zamawiający może wnosić uwagi.  
 
 
Pytanie 6 
W § 5 ust. 2 pkt d) umowy zapisano, ze do obowiązków wykonawcy należy realizacja zaleceń wpisanych do 
dziennika budowy. Prosimy o wyjaśnienie i potwierdzenie, ze powyższy zapis umowny dotyczy wyłącznie 
zaleceń nie wykraczających poza opis przedmiotu zamówienia.  
Odpowiedź 
Wzór dziennika budowy zawiera rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 26 czerwca 2002 r. w sprawie 
dziennika budowy, montażu i rozbiórki, tablicy informacyjnej oraz ogłoszenia zawierającego dane dotyczące 
bezpieczeństwa pracy i ochrony zdrowia (Dz. U. Nr 108, poz. 953 z późn. zm.). Dziennik budowy jest 
przeznaczony do rejestracji, w formie wpisów, przebiegu robót budowlanych oraz wszystkich zdarzeń i 
okoliczności zachodzących w toku ich wykonywania i mających znaczenie przy ocenie technicznej 
prawidłowości wykonywania budowy, rozbiórki lub montażu.  
 
Pytanie 7 
Czy w zakres przedmiotu zamówienia wchodzi wycinka drzew, jeśli tak to prosimy o załączenie 
inwentaryzacji zieleni.  
Odpowiedź 
Opis przedmiotu zamówienia określa SIWZ i dokumentacja projektowa, STWiORB 
 
Pytanie 8 
Prosimy o modyfikację zapisu § 9 ust. 1 pkt b) umowy z „z przyczyn niezawinionych przez zamawiającego” 
… na sformułowanie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę…” gdyż w pierwotnej formie Wykonawca 
będzie musiał zapłacić karę umowną zamawiającemu w przypadku wystąpienia chociażby okoliczności o 
których mowa w art. 145 ust. 1 PZP lub działania siły wyższej.  
Odpowiedź  
Zamawiający nie zgadza się na modyfikację zapisów umowy w tym punkcie.  
 
Pytanie 9 
Prosimy o modyfikację zapisów § 9 ust. 3 umowy iż „Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia 
odszkodowania przewyższającego kary umowne na warunkach ogólnych”, na „Strony zastrzegają sobie 
prawo do dochodzenia odszkodowania przewyższającego kary umowne na warunkach ogólnych” zgodnie z 
zasadą równości stron umowy.  
Odpowiedź  
Zamawiający nie zgadza się na modyfikację zapisów umowy w tym punkcie.  
 
Pytanie 10 
W § 10 umowy zawarto przepisy dotyczące podwykonawców. Prosimy o wyjaśnienie, czy w rozumieniu § 10 
umowy będą to podwykonawcy określeni w trybie artykułu 6471 KC?  
Odpowiedź:  
Art. 6471 § 5 ustawy z dnia 23.04.1964r. – Kodeks cywilny ustanawia odpowiedzialność solidarną 
wykonawcy i zamawiającego za zobowiązania wobec podwykonawców, jeżeli zostaną spełnione przesłanki 
określone w tym przepisie. Celem wprowadzenia tego artykułu było zabezpieczenie interesu 
podwykonawców, którym generalni wykonawcy nie wypłacali należnego wynagrodzenia lub wypłacali je ze 
znacznym opóźnieniem. Zamawiający ponosi obowiązek świadczeń na rzecz podwykonawców, jeżeli nie 
uzyskają oni należności od wykonawców. W związku z powyższym zapisy w SIWZ i umowie chronią interesy 
zamawiającego w tym zakresie. 
 
Pytanie 11 



 

 

3 

W § 11 ust. 4 umowy zapisano, ze termin usunięcia przez wykonawców stwierdzonych wad i usterek wynosi 
14 dni od daty doręczenia wezwania. Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku wystąpienia czynników 
uniemożliwiających usuniecie wad i usterek np. niekorzystnych warunków atmosferycznych, zamawiający w 
porozumieniu z Wykonawcą wyznaczy inny, technicznie możliwy do realizacji termin usunięcia wad?  
Odpowiedź:  
W związku z tym że inwestycja jest dofinansowana ze  środków  UE, Zamawiający zobligowany jest do 
wykonania przedmiotu zamówienia w określonym terminie. Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu 
usunięcia usterek z uwagi iż inwestycja realizowane będzie w okresie wiosenno - letnim, jednakże każdy 
przypadek będzie rozpatrywany indywidualnie.  
 
Pytanie 12 
Zgodnie z § 15 ust. 2 c) umowy zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w przypadku, 
gdy Wykonawca przerwał realizację robót na okres powyżej 14 dni i nie podejmuje ich realizacji pomimo 
pisemnego wezwania. Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający złagodzi powyższy zapis poprzez 
uzupełnienie zapisu, iż dotyczy to przerwy z nieuzasadnionych przyczyn, gdyż może wystąpić sytuacja w 
której Wykonawca z obiektywnego lub technicznego punktu widzenia nie będzie w stanie realizować 
przedmiotu umowy wskutek wystąpienia okoliczności niezależnych od niego (np. niesprzyjającymi 
warunkami atmosferycznymi, długotrwałych mrozów w okresie zimowy, ulewnych deszczy trwających wiele 
dni, przerwy świątecznej, etapowością robót narzuconą przez zamawiającego, działaniami zamawiającego 
itp. )  
Odpowiedź  
Zamawiający nie zgadza się na modyfikację zapisów umowy w tym punkcie.  
 
 
Pytanie 13 
Zgodnie z § 16 ust. 1 wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest m.in. do zawarcia umowy ubezpieczenia 
od odpowiedzialności cywilnej na czas robót objętych umową. W związku z powyższym zapisem zwracamy 
się z prośbą o wyjaśnienie czy wystarczające będzie posiadanie przez wykonawcę generalnej polisy OC 
w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej (związanej z przedmiotem zamówienia, z zakresem 
ubezpieczenia dotyczącym odpowiedzialności deliktowej i kontraktowej w zakresie ogólnych warunków 
ubezpieczenia i dodatkowymi klauzulami, z okresem obowiązywania obejmującym cały okres realizacji 
kontraktu, na kwotę przewyższającą kwotę wymaganą przez zamawiającego?  
Odpowiedź 
Wykonawca musi posiadać opłaconą polisę a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem 
zamówienia na kwotę minimum 500 000 złotych.  
 
Pytanie14 
Prosimy o wyjaśnienie różnic w ilości studni odgazowujących. W przedmiarze robót podano do wykonania 2 
studnie natomiast w Decyzji Starosty WŚ.7164-5-2/06/07 podano 8 studni odgazowujących.   
Odpowiedź 
Zgodnie z Decyzją Starosty Powiatowego w Gizycku z dnia 22.02.2012 r.  nr WŚ.7164-2/10, rekultywację 
należy realizować zgodnie z dokumentacją techniczną opracowana w październiku 2011 r. - 2 studnie. 
Pytanie 15 
Prosimy o dokładne określenie na jaka głębokość maja zostać wykonane studnie odgazowujące?  
Odpowiedź 
Z uwagi na zmienną miąższość zdeponowanych odpadów, niemożliwe jest precyzyjne określenie głębokości 
studni. Dla potrzeb złożenia oferty proszę przyjąć 2 studnie o głębokości 3 m każda. 
 
Pytanie 16 
W Decyzji Starosty WŚ.7164-5-2/06/07 zostały podane następujące warstwy rekultywacyjne:  
Warstwa odgazowująca 0,20m 
Uszczelnienie 0,15m 
Warstwa drenująca 0,15m 
Warstwa podglebia 0,25m 
Warstwa humusu 0,20m 
Natomiast w dokumentacji technicznej i przedmiarze robót podano tylko dwie warstwy:  
Warstwa podglebia 0,30m 
Warstwa humusu 0,20m 



 

 

4 

Decyzja Starosty WŚ.7164-5-2/06/07 została zmieniona, jednak w Decyzji Starosty WŚ.7164-2/10 nie 
zostały podane wszystkie szczegóły rekultywacji. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.  
Odpowiedź 
2 warstwy rekultywacyjne, zgodnie z nową dokumentacją. 
 
Pytanie nr 17 
Prosimy o dokładne określenie zakresu rekultywacji biologicznej. W przedmiarze robót  wypunktowano tylko 
wykonanie trawników, w STWIORB oraz Decyzji Starosty WŚ.7164-5-2/06/07 został podany szerszy zakres. 
W aktualnej Decyzji Starosty WŚ.7164-2/10 nie zostały podane szczegóły tego elementu rekultywacji.  
Odpowiedź 
Zamawiający oczekuje trwałego zadarnienia powierzchni składowiska bez nasadzeń, które zrealizuje we 
własnym zakresie w terminie późniejszym. 
 
 
Pytanie 18 
Czy materiał na warstwy rekultywacyjne, udostępniony przez zamawiającego odpowiada wymaganiom 
materiału gruntowego opisanego w STWIORB?  
Odpowiedź:          
Zakładamy, że materiał spełnia wymogi STWIORB. 
 
Pytanie 19 
Czy ukształtowanie bryły śmieci jest przedmiotem zamówienia? Nie podano żadnych wartości dotyczących 
tego elementu w przedmiarze robót. Jeżeli ten element jest w zakresie przedmiotu zamówienia prosimy o 
uzupełnienie przedmiaru, jeżeli roboty związane z ukształtowaniem odpadów są poza zakresem przedmiotu 
zamówienia prosimy o wykreślenie tego elementu z załącznika nr 5 do IDW.  
Odpowiedź  
Ukształtowanie bryły zawarte jest w opracowanym Przedmiarze Robót: poz. 1 - ukształtowanie wierzchowiny 
kwatery - 4455 m3. 
 
Pytanie 20 
Prosimy o dokładne określenie powierzchni zalegania odpadów, na której ma zostać przeprowadzona 
rekultywacja. W udostępnionej dokumentacji występują rozbieżności. SIWZ – „Powierzchnia  terenu zajętego 
przez odpady wynosi 2,3 ha” Przedmiar robót i dokumentacja techniczna – 8 910m2.  
Odpowiedź 
3,5 ha zgodnie z poprawką do SIWZ wprowadzoną przez Gminę Wydminy. 
 
Pytanie 21 
Czy w załączniku nr 5 do IDW – harmonogram rzeczowo – finansowy należy wpisać wartość robót brutto czy 
netto?  
Odpowiedź 
W harmonogram rzeczowo – finansowy należy wpisać wartość robót brutto  
 

 

 

 

 

 

 

 

Proszę o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma 

Dnia ……………………….otrzymaliśmy pismo  Nasz znak: …………………………….. Ilość stron……………. 

Czytelny podpis ……………………. 


